
UCHWAŁA NR II/4/2018
RADY GMINY ROGÓW

z dnia 12 grudnia 2018 r.

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego

Na podstawie art. 383 § 1 pkt 3 i § 2 ustawy z dnia 05 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2018 r., poz. 754 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 - ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) Rada Gminy Rogów 
uchwala, co następuje:

§ 1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Rady Gminy Rogów Michała Piotra Mankiewicza 
w okręgu wyborczym nr 11 z powodu odmowy złożenia ślubowania.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do przesłania niniejszej uchwały Wojewodzie Łódzkiemu, 
Komisarzowi Wyborczemu w Łodzi I oraz doręczenia jej radnemu Michałowi Piotrowi Mankiewiczowi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rogów

Robert Góra

Id: D36E3AF7-1DC5-4685-8BF0-E95A42239DC2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Pan Michał Piotr Mankiewicz w wyniku wyborów, które odbyły się w dniu 21 października 2018 r.
został wybrany radnym Rady Rogów.

Komisarz Wyborczy w Łodzi I  zwołał pierwszą sesję Rady nowej kadencji na dzień 21 listopada 2018 r.
Pan Michał Piotr Mankiewicz otrzymał pisemne zawiadomienie o sesji, na którą przybył.

W myśl art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przed przystąpieniem do
wykonywania mandatu radni składają ślubowanie. Pan Michał Piotr Mankiewicz oświadczył, iż odmawia
złożenia ślubowania w  związku z prowadzeniem działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia
komunalnego Gminy Rogów. Odmowa złożenia ślubowania powoduje wygaśnięcie mandatu.

Rada Gminy, stosownie do art. 383 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U.
Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) zobowiązana była do podjęcia uchwały stwierdzającej wygaśnięcie mandatu
najpóźniej w terminie miesiąca od wystąpienia przyczyny wygaśnięcia mandatu.

Od niniejszej uchwały zainteresowanemu służy skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego
w Łodzi w terminie 7 dni od dnia doręczenia uchwały albo postanowienia. Skargę wnosi się za
pośrednictwem organu, który stwierdził wygaśnięcie mandatu.

Id: D36E3AF7-1DC5-4685-8BF0-E95A42239DC2. Podpisany Strona 1




